
ESTADO DA I ARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRi^ 
COMISSÃO PJ RMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00008/2020
Ats dos trabalhos da Comissãc Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 
reiotivos à licitação acima indicada,: que objetiva: CONTRAI. ,ÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO 
CEISTRO EDUCACIONAL DE EDUCÇ7 D INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CÀJAZEIRAS -PB. Foi dada a devida 
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinerce, utilizando-se do seguinte meio 
de divulgação: Diário Oficial do Estado - 08/12/2020; Quadr: de Divulgação do Órgão Realizador 
do Certame - 08/12/2020; Diário Oficial da União - 08/1/2020; Sitio Eletrônico Oficial:
htc:s://cajazeiras.pb.gov.br/ . icitacao.php - 08/12/2020. Lieicante cadastrado neste processo: 
ECCr.OGICA CONSTRUCOES E SER\1C0S EIRELI - CNPJ: 26.678.180/0001-59. Às 11:30 horas do dia
28/12/2020, reuniu-se a Com ssão Permanente de Licitação. designada pela Portaria n" SA. 
003/2020 de 23/01/2020, composta pelos servidores: ANA THÉi EZA ROCHA GONÇALVES - Presidenta; 
MAP.TCELIA LUCENA FERREIRA - M rmbro; DENYZE GON3ALO FURTADO ■ Membro. Inicialmente, cor forme as 
disrosições contidas no ins '.rumento convocatório, a Presidenta abriu a sessão pública e 
efG ;uou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião: 
ECOIOGICA CONSTRUCOES E SEI VICOS EIRELI - Representante ITALO QUEIROGA DE FIGUEIREDO, 
Empresário, CPF n° 060.193.('. 04-55. Em seguida foram ider-.r if içados os envelopes contendo a 
proposta e os documentos de habilitação do licitante devi dr-mente qualificado, abrindo-se o 
em; slope Documentação o qual teve seu conteúdo rubrica io pelo presente. Conferidos os 
elementos apresentados, pass >u a informar: O licitante f: i considerado habilitado. Após a
divulgação do resultado da f .se habilitação, registrando a desistência expressa do Ircitante 
de apresentar qualquer inte rposição de recurso de acord com: Art. 43, III, da Lei n°
8. 36/93. "Art.43 A licitai ão será processada e julgaJ i com observância dos seguintes
pre vedimentos:. . ., III - aí ritura dos envelopes contend ; as propostas dos con:orrentes 
ha?; ilitados, desde que tran: corrido o prazo sem interpôsição de recurso, ou tenha havido 
desistência expressa, ou a ós o julgamento dos recurs js interpostos". ITEM 8.9. DO
INc[RUMENTO CONVOCATÓRIO "Apcs o procedimento de verificaçso da documentação de habilitação, 
os Envelopes n° 02 - Propos1 a de Preços dos licitantes ha jilitados serão abertos, na mesma 
sessão, desde que todos os 1; citantes tenham desistido exprassamente do direito de recorrer." 
foi aberto o envelope contenc :• a proposta de preços do prop mente habilitado, o qual teve seu 
cor:eúdo devidamente rubriec.do. Analisada a proposta a Presidenta passou a informar: O
lio Ltante apresentou preposna, no aspecto formal, em consonância com as exigências do 
insurumento convocatório. Será encaminhada a proposta para analise pela equipe ténnica. da 
e.nç snharia do municipio de Cajazeiras, as observações aj entadas durante o processo e os 
criuérios definidos no instr mento convocatório, ao final Ia sessão, produziu-se o seguinte 
resultado: Licitante vencedor n respectivo valer .total da ceatratação: ECOLOGICA CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS EIRELI - Valor: 1$ 1.593.444,83. Os valores globais constantes da proposta
apissentada, bem como o resul :ado do certame com a devida classificação, eotão demonstrados no 
re> ;ectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, indeper..lente de 
ti;: iScriçãn. Facultada a pal; vra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CA JAZE IRAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA! DE PREÇOS N° 00008/2020
Histórico da Ata dos trabalho^ da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL DE EDUCÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO 
DE CAJAZEIRAS -PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o 
processo e os critérios de: tinidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, 
produziu-se o seguinte resultfedo:

- ECOLOGICA CONSTRUCOES E SERÚICOS EIRELI.
Item (s) : 1.
Valor: R$ 1.593.444,83

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA
- Não há registro.


